
1 

 

 

VÝPIS    USNESENÍ 
Z 38.  ZASEDÁNÍ  ZASTUPITELSTVA  OBCE  TASOVICE 

konaného dne  26. 3.  2018 v 18.00 hod. v zasedací místnosti Obecního úřadu Tasovice 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Návrh usnesení č. 1: 

Zastupitelstvo Obce Tasovice určuje ověřovateli  zápisu Houšť František a  p. Juračka Miroslav, 

zapisovatelkou p. Veronika Heimelová  

                                                                                                          Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 2: 

Zastupitelstvo  Obce  Tasovice  schvaluje  navržený  program  zasedání zastupitelstva.  

                                                                                                          Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 3: 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o plnění usnesení ZO ze dne  26.2. 2018 

a řešení diskusních příspěvků. 

                                                                                                          Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 4: 

Zastupitelstvo obce Tasovice bere na vědomí návrh rozpočtu obce Tasovice na rok 2018 na straně příjmů 

ve výši 32 000 000,00 Kč, na straně výdajů ve výši 32 000 000,00 Kč. 

                                                                                                          Usnesení č. 4  bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 5 : 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí  projednání zajištění nařízení EU o ochraně osobních 

údajů, tzv. GDPR, v rámci svazku DANÍŽ. 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje uzavření smlouvy na zajištění nařízení EU o ochraně osobních 

údajů, tzv. GDPR, firmou GDPR Služby, s.r.o. ve spolupráci s Organizační kanceláří Znojmo, spol. 

s r.o., dle předložené cenové nabídky. 

                                                                                                           Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 6 : 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje provedení opravy PC sítě a zakoupení kopírky pro OÚ 

v Tasovicích, dle cenové nabídky fy ZENES Znojmo a.s. 

                                                                                                           Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 7:  

Zastupitelstvo obce Tasovice schvaluje rozpočtová opatření č.  2/2018, č. 3/2018 

                                                                                                            Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 8: 

Zastupitelstvo obce Tasovice schvaluje Smlouvu o příspěvku na spolufinancování sociálních služeb 

v síti ORP Znojmo, pro rok 2018. (příspěvek obce Tasovice ve výši 33 733,- Kč do rozpočtu města 

Znojma pro rok 2018 na spolufinancování terénních sociálních služeb. Jedná se 24,48 Kč na jednoho 

obyvatele obcí v ORP Znojmo.) 

                                                                                                             Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 9: 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje „Smlouvu o smlouvě budoucí“, za účelem vyřízení půjčky 

na odkoupení pozemku  parc. číslo 1581/39 v lokalitě „Vinohrady 38 RD Tasovice“. Pro Štepaník Oto, 

Štěpaníková Martina, Obecní 270, Hodonice 

                                                                                                               Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 10: 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje „Smlouvu o smlouvě budoucí“, za účelem vyřízení půjčky 

na odkoupení pozemku  parc. číslo 1581/26 v lokalitě „Vinohrady 38 RD Tasovice“. Pro Hendl Roman 

a Hendlová Tereza, Tasovice 407 

                                                                                                                 Usnesení č. 10 bylo schváleno. 



2 

 

Návrh usnesení č. 11: 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje „Smlouvu o smlouvě budoucí“, za účelem vyřízení půjčky 

na odkoupení pozemku  parc. číslo 1581/33 v lokalitě „Vinohrady 38 RD Tasovice“. Pro Kamenický 

Zdeněk, Obecní 266, Hodonice 

                                                                                                                Usnesení č. 11 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 12:  

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje „Smlouvu o smlouvě budoucí“, za účelem vyřízení půjčky 

na odkoupení pozemku  parc. číslo 1581/3 v lokalitě „Vinohrady 38 RD Tasovice“. Pro  Glencner 

Tomáš, Ležáků 639/4, Vysoké Mýto 

                                                                                                                 Usnesení č. 12 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 13 : 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu č. 1/2018 o poskytnutí dotace z 

rozpočtu Obce Tasovice, za účelem realizace činnosti, uvedené v žádosti o poskytnutí dotace, která tvoří 

přílohu této smlouvy, pro Myslivecké sdružení  Hubert, se sídlem Tasovice 431, 671 25 Hodonice, viz 

smlouva                                                                                                     Usnesení č. 13.  bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 14:  
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu č. 2/2018 o poskytnutí dotace z 

rozpočtu Obce Tasovice, za účelem realizace činnosti, uvedené v žádosti o poskytnutí dotace, která tvoří 

přílohu této smlouvy, pro TJ Sokol Tasovice, Tasovice 193, 671 25 Hodonice, viz smlouva 

                                                                                                                Usnesení č. 14  bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 15:   
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu č. 3/2018 o poskytnutí dotace z 

rozpočtu Obce Tasovice, za účelem realizace činnosti, uvedené v žádosti o poskytnutí dotace, která tvoří 

přílohu této smlouvy, pro Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, Sbor dobrovolných hasičů, 

Tasovice, 671 25 Hodonice, viz smlouva 

                                                                                                                Usnesení č. 15 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 16:  

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu č. 4/2018 o poskytnutí dotace z 

rozpočtu Obce Tasovice, za účelem realizace činnosti, uvedené v žádosti o poskytnutí dotace, která tvoří 

přílohu této smlouvy, pro Základní škola a Mateřská škola  Tasovice, sídlo: Tasovice 374, 671 25 

Hodonice, viz smlouva 

                                                                                                                Usnesení č. 16  bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 17:  

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu č. 5/2018 o poskytnutí dotace z 

rozpočtu Obce Tasovice, za účelem realizace činnosti, uvedené v žádosti o poskytnutí dotace, která tvoří 

přílohu této smlouvy, pro TJ Hodonice, o.s., sídlo: Obecní 287, 671 25 Hodonice, viz smlouva 

                                                                                                                Usnesení č. 17 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 18: 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu č. 6/2018 o poskytnutí dotace z 

rozpočtu Obce Tasovice, za účelem realizace činnosti, uvedené v žádosti o poskytnutí dotace, která tvoří 

přílohu této smlouvy, pro ADRA, o.p.s. Dobrovolnické centrum Znojmo, Markova 600/6, 158 00 Praha 

5, viz smlouva 

                                                                                                                Usnesení č. 18. bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 19 : 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu č. 7/2018 o poskytnutí dotace z 

rozpočtu Obce Tasovice, za účelem realizace činnosti, uvedené v žádosti o poskytnutí dotace, která tvoří 

přílohu této smlouvy, pro Diecézní charita BRNO, třída Kpt.Jaroše 1928/9, 602 00 Brno, organizační 

jednotka - Oblastní charita Znojmo, Dolní Česká 1, 669 02  Znojmo, viz smlouva 

                                                                                                               Usnesení č. 19.  bylo schváleno. 



3 

 

Návrh usnesení č. 20 : 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu č. 8/2018 o poskytnutí dotace z 

rozpočtu Obce Tasovice, za účelem realizace činnosti, uvedené v žádosti o poskytnutí dotace, která tvoří 

přílohu této smlouvy, pro Spolek vinařů sv. Klementa, Tasovice č.p. 67, 671 25 Hodonice, viz 

smlouva 

                                                                                                               Usnesení č. 20.  bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 21 : 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu č. 9/2018 o poskytnutí dotace z 

rozpočtu Obce Tasovice, za účelem realizace činnosti, uvedené v žádosti o poskytnutí dotace, která tvoří 

přílohu této smlouvy, pro VOC Znojmo, z.s, Brněnská 523, 671 82 Dobšice, viz smlouva 

                                                                                                                Usnesení č. 21.  bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 22 : 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu č. 10/2018 o poskytnutí dotace z 

rozpočtu Obce Tasovice, za účelem realizace činnosti, uvedené v žádosti o poskytnutí dotace, která tvoří 

přílohu této smlouvy, pro Spolek HODOŇÁCI , se sídlem Panská 399, 671 25 Hodonice, viz smlouva 

                                                                                                                Usnesení č. 22.  bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 23 : 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informaci o předběžném projednání postupu Svazku obcí 

Tasovice a Hodonice v další projektové přípravě akce Intenzifikace ČOV Hodonice. 

 

                                                                                                                Usnesení č. 23.  bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 24 : 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí dohodu s úřadem práce ve Znojmě, na 4 pracovníky VPP 

od 1.4.2018 do 31.3.2019 pro údržbu a úklid v obci Tasovice. 

                                                                                                                Usnesení č. 24.  bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 25 : 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje zpracování Pasportu místního hřbitova fy. TopGis, s.r.o. 

Hněvkovského 30/65, 617 00 Brno – Komárov, dle předložené cenové nabídky ve výši 43 700,- Kč bez 

DPH. 

                                                                                                               Usnesení č. 25.  bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 26 : 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí výsledek hodnocení zadávacího řízení na dodavatele 

stavby Rozšíření splaš. kan.v obci Tasovice, lokalita „ZA ŘEKOU“ a doporučení komise zadavateli 

k uzavření smlouvy s fy,  VHS plus spol.r.o., Dobšická 17,670 21 Znojmo, Nabídková cena 

5 609 506,75 Kč bez DPH                                

                                                                                                                Usnesení č. 26.  bylo schváleno.                                                                                                                       

Návrh usnesení č. 27 : 

Zastupitelstvo obce Tasovice schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

č.1030039297/001, na stavbu „Tasovice – Slámová:NN příp.kab.příp“, na poz. parc. č. 256/1, v k.ú. 

Tasovice nad Dyjí, s fi. E.ON Distribuce, a.s., za úplatu 2 300,- Kč bez DPH. Viz smlouva 

                                                                                                                  Usnesení č. 27.  bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 28 : 

Zastupitelstvo obce Tasovice schvaluje prodej poz.parc.č.96/76 o výměře 188 m2, nad vinným sklepem, 

pro M. Viktorínová, Tasovice 216, Cena 14,- Kč/m2. 

                                                                                                                  Usnesení č. 28.  bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 29 : 

Zastupitelstvo obce Tasovice schvaluje záměr směny částí pozemků p.č. 3166, 3283 a poz.p.č. 3166/2  

ostatní komunikace - ostatní plocha, o celkové výměře 910 m2, ve vlastnictví obce Tasovice 

(neexistující polní cesta v areálu  mechanizačního střediska Tasovice). Za části pozemků z pozemků p.č. 



4 

 

3284 až 3292, o celkové výměře 925 m2,  ve vlastnictví ZD Hodonice, (skutečná polní cesta ve vinici), 

na základě GP č. 1439-94/2017. Viz text žádosti 

                                                                                                                  Usnesení č. 29.  bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 30 : 

Zastupitelstvo obce Tasovice schvaluje záměr prodeje poz. parc.č. 315/2 o výměře 24 m2, poz. parc.č. 

315/4 o výměře 180 m2, Pavel Krejčí, Tasovice 314.  Cena pozemku v místě obvyklá  32,- Kč/m2. 

                                                                                                                 Usnesení č. 30.  bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 31 : 

Zastupitelstvo obce Tasovice bere na vědomí záměr „Zastřešení terasy“ na pozemku parc.č. 3444 v k.ú. 

Tasovice nad Dyjí.  

Zastupitelstvo obce Tasovice ukládá stavební komisi projednat návrh záměru s majitelem. 

                                                                                                                 Usnesení č. 31.  bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 32 : 

Zastupitelstvo obce Tasovice stanoví v souladu s § 11a zok.č. 301/2000 Sb., o matrikách, dobu a místo 

konání svatebních obřadů v obci Tasovice, bez poplatku, na každou sobotu od 10.00 hod. do 14.00 hod. 

v zasedací místnosti Obecního úřadu Tasovice. 

Povolení o uzavření manželství mimo tuto dobu nebo místo – správní poplatek ve výši 1.000,- Kč dle 

zák. 634/2014 Sb., o správních poplatcích, ve znění novel, položka 12, písm.c) 

                                                                                                                Usnesení č. 32.  bylo schváleno. 

 

 

V Tasovicích dne  26. 3. 2018  

 

 

 

………………………..                                                                …………………….. 

RNDr. Grolig Miroslav                                                                      Sabáček Josef 

  místostarosta obce                                                                             starosta obce 


